2
4

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31 августа 2015 года № 730-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «НАЗНАЧЕНИЕ, ПЕРЕРАСЧЕТ, ИНДЕКСАЦИЯ И ВЫПЛАТА ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ГРАЖДАНАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 15.02.2013 № 232-ПА
В целях повышения требований к качеству и доступности предоставления муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы Шелеховского района, утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 31.01.2008 № 3-рд, распоряжением Администрации Шелеховского муниципального района от 28.07.2015 № 92-ра «О разработке административных регламентов предоставления муниципальных услуг и приведении в соответствие действующих административных регламентов», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы Шелеховского района», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 15.02.2013 № 232-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение, перерасчет, индексация и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы Шелеховского района», следующие изменения:

1) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. Предоставление муниципальной услуги организовано также на базе государственного автономного учреждения «Иркутский областной многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГАУ «МФЦ ИО»).»;

2) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги доводится уполномоченным органом до сведения заявителей посредством размещения ее на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://sheladm.ru), на официальном сайте ГАУ «МФЦ ИО», электронный адрес: http://www.mfc38.ru/, устных консультаций, оказываемых сотрудниками уполномоченного органа или ГАУ «МФЦ ИО», по письменному обращению, по телефону.»;
3) раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить главой 2.1 следующего содержания:

«2.1. Требования, учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре по оказанию

государственных и муниципальных услуг

21.1. Предоставление муниципальной услуги на базе ГАУ «МФЦ ИО», осуществляющего прием документов в соответствии с пунктами 31-34 настоящего Регламента по принципу «одного окна», в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органом, предоставляющим муниципальную услугу, осуществляется ГАУ «МФЦ ИО» без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.

Особенности предоставления муниципальной услуги в ГАУ «МФЦ ИО» регулируются Административным регламентом деятельности ГАУ «МФЦ ИО» по оказанию государственной услуги по обеспечению исполнения и предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденным приказом директора от 27.10.2009.

Место нахождение ГАУ «МФЦ ИО»: 666034, г.Шелехов, 1 квартал, дом 10, телефоны: (8-395-50) 4-40-57, 4-17-07, электронный адрес: http://www.mfc38.ru/.

Режим работы:

Понедельник, пятница, суббота - с 09.00 до 18.00

Вторник, среда, четверг - с 09.00 до 20.00

Воскресенье - выходной

Без перерыва на обед

Первая среда месяца – не приемный день для заявителей.»;

4) пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37. Основанием для начала исполнения процедуры приема документов на предоставление муниципальной услуги является обращение заявителя (представителя заявителя) в уполномоченный орган, либо в ГАУ «МФЦ ИО» по выбору заявителя с заявлением и документами в соответствии с пунктами 31, 32 настоящего Регламента, либо поступление заявления о предоставлении муниципальной услуги с документами по почте.»;

5) пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. Ответственными за выполнение административной процедуры являются руководитель, сотрудник уполномоченного органа, сотрудники ГАУ «МФЦ ИО», осуществляющие прием заявления.»;
6) абзац первый пункта 39 изложить в следующей редакции:

«39. При обращении заявителя сотрудник, ответственный за прием заявлений:»;
7) в подпункте 3 пункта 39 после слова «заявителя» дополнить словами «сотрудник уполномоченного органа»;
8) пункт 44 после слова «органом» дополнить словами «либо сотрудниками ГАУ «МФЦ ИО»;

9) пункт 45 после слова «орган» дополнить словами «либо в ГАУ «МФЦ ИО»;

10) в подпункте 2 пункта 52 после слов «(простым почтовым отправлением)» дополнить словами «, в том числе, в случае обращения заявителя через ГАУ «МФЦ ИО»,»;
11) пункт 53 изложить в следующей редакции:

«53. Основанием для начала процедуры перерасчета размера муниципальной услуги является:
1) изменение размера страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, изменение размера фиксированной выплаты к страховой пенсии и (или) повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии либо при изменении размера пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», а также в иных случаях в соответствии с законодательством;

2) изменение величины прожиточного минимума, устанавливаемого в целом по области в расчете на душу населения, в сторону увеличения, за исключением случаев, когда размер пенсии за выслугу лет выше величины прожиточного минимума, установленного в целом по области;

3) в иных случаях в соответствии с законодательством.»;
12) пункт 54 изложить в следующей редакции:

«54. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится в следующем порядке:

1) при централизованном увеличении размера страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, изменении размера фиксированной выплаты к страховой пенсии и (или) повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии либо при изменении размера пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», а также в иных случаях в соответствии с законодательством, - с 1-го числа месяца, в котором произошло увеличение;

2) при изменении величины прожиточного минимума, установленного в целом по области в расчете на душу населения, - с 1-го числа месяца, следующего за кварталом, на который установлена величина прожиточного минимума;

3) при пересмотре группы инвалидности или причины инвалидности, который влечет увеличение размера пенсии за выслугу лет, - со дня изменения группы инвалидности или причины инвалидности;

4) в случае возникновения обстоятельств, влекущих уменьшение размера пенсии за выслугу лет, кроме указанных в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта, - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили эти обстоятельства;

5) в иных случаях в соответствии с законодательством, - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором муниципальный служащий обратился за перерасчетом размера пенсии.

При возникновении обстоятельств, предусмотренных подпунктами 1 и 2 настоящего пункта, перерасчет производится без подачи гражданином соответствующего заявления.

Пенсия за выслугу лет индексируется при увеличении (индексации) размера должностного оклада и (или) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, установленных муниципальными правовыми актами.».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Е.В.Софьину.
Мэр Шелеховского

муниципального района
                М.Н.Модин